北口

階 階

段 段

階

段

Ｗ
Ｃ

テニスコート（3面）

プール

保健室

配

膳

室

印
刷
室

ス
タ
ジ
オ

資
料
室

3年3組 3年4組 学習室1
オープン

スペース

事務室

金工室

しらさぎ１ 3年1組 3年2組

１階

正
門

体
育
館

南門

東
門

玄関

パソコン室

昇降口

更衣室

倉　庫

倉
庫

資

料

室

Ｗ
Ｃ

校長室 職　員　室

木工室
準
備
室

自
転
車
置
場

資
料
室

Ｗ
Ｃ

外

階

段

中　　　庭

給食

調理室

河

Ｅ
Ｖ

Ｗ
Ｃ

内
中

校　　　　　　　　　　庭

会議室

令和５年６月１日

保護者の皆様

宇都宮市立河内中学校

校長 森下  薫

ＡＥＤの設置及び活用について

日頃より，本校の教育にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，宇都宮市では，市立小中学校全校にＡＥＤ（Ａutomated  Ｅxternal  Ｄefibrillator：自動体外式除

細動器）が設置されています。

 ＡＥＤとは，突然の心停止の際に，心臓に電気ショックを与え，心臓の動きを取り戻すための機器であり，ま

た，コンピューターによって，心臓のリズムを自動的に調べて，除細動が必要かどうかを音声メッセージで指示

してくれますので一般の人でも簡単に操作できるものです。

 本校につきましては，下記のとおり設置いたしましたので，下記により設置場所を確認いただくとともに，緊

急時に活用をお願いします。

 なお、夜間及び休日に学校を使用する場合は，事前にＡＥＤ設置場所の鍵を借りられますよう併せてお願いい

たします。

記

１ 設置機種   フィリップス ハートスタートＦＲ２

２ 設置場所   体育館入口

【連絡先】
宇都宮市立河内中学校
℡ ６７３―３７７２